
UCHWAŁA NR LXVII/429/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3     ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.), 
o obwodzie pnia 405 cm, mierzonym na wysokości 130 cm, znajdującego się na cmentarzu 
ewangelickim w miejscowości Dunowo, na działce nr 64, uznanego za pomnik przyrody 
Rozporządzeniem Nr 12/95 Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania 
za pomniki przyrody (Dz. Urz. Wojew. Koszalińskiego z 1996 r. nr 2 poz. 7 z 12.01.1996 r.). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 
i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2754131-4483-49F3-93D3-B6146B1CCEB3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia wynoszącym 405 cm, 
mierzonym na wysokości 130 cm, znajdujący się na cmentarzu ewangelickim w miejscowości 
Dunowo, na działce nr 64, uznane zostało za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 12/95 
Wojewody Koszalińskiego z dnia 28 grudnia 1995 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. 
Wojew. Koszalińskiego z 1996 r. nr 2 poz. 7 z 12.01.1996 r.). 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody, tj. pomnika przyrody, stanowiska 
dokumentacyjnego, użytku ekologicznego lub zespołu przyrodniczo-krajobrazowego, dokonuje rada 
gminy w drodze uchwały. Stosownie do przepisu ust. 4 tegoż artykułu zniesienie formy ochrony 
przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które 
została ona ustanowiona. 

Na skutek działania silnego wiatru z dnia 15 na 16 sierpnia 2023 r. drzewo uległo wywróceniu 
i utraciło możliwość dalszego rozwoju i wzrostu, tym samym utraciło wartości przyrodnicze 
i krajobrazowe. 

Na podstawie art. 44 ust. 3a ww. ustawy o ochronie przyrody projekt uchwały wymaga uzgodnienia 
z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. W dniu 24.08.2023 r. projekt uchwały 
został doręczony Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Szczecinie. Mając na uwadze 
art. 44 ust. 3b ww. ustawy, w związku z brakiem przedstawienia stanowiska organu w terminie 
miesiąca od dnia otrzymania projektu uchwały, projekt uważa się za uzgodniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2754131-4483-49F3-93D3-B6146B1CCEB3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII/429/23 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 26 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


